Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 114

NOME Jonas Alves de Carvalho

ASSUNTO Referente adiantamento de viagem a Brasilia para o vereador CLAUDEMIR
BRAMBILLA, em conformidade com a Lei Municipal 101/1994, alterada
pela lei 419/2005.

REQUISICAO

DOTACAOQ 01 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacgdo das Atividades Legislativas
01.031.2001.2001.00t Coordenagéo das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVIGOS DE PESSOA FISICA

Dotagdo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
80.000,00 26.440,50 53.659,50 2.500,00 23.940,50

Data Vencimento 08/07/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 040/00114 Processo:

Ficha 004 Data 08/07/2025 Requi Venci 08/07/2025 DtLig 08/07/2025
Licitagéao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Endereco Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicacao Material/Servico

0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente adiantamento de viagem a Brasilia para o vereador

CLAUDEMIR BRAMBILLA, em conformidade com a Lei

01 TESOURO
Municipal 101/1994, alterada pela lei 419/2005.

00 Recursos Ordinarios
110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacgao das Atividades Legislativas
Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 53.559,50 2.500,00 23.940,50

R$#250000# doismilequinhentosreais*****************************************

* k k k k k kkk kkkkkhkkhkkhkkkkkkkkkkkkkkkkk k Kk k%

Autorizado Contabilizado

08/07/2025 08/07/2025

Jair Gil Corral NILSA CRISTINA DA SILVA
Presidente Técnica em Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 08/07/2025

Ordem de Pagamento

08/07/2025

Despesa paga. 08/07/2025

Banco Conta Cheque Valor: 2500,00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
I

Nome:
CGC/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitacéo:
CLAUDEMIR BRAMBILLA - Vereador

3. Objeto da Demanda: )

Solicitacdo de viagem oficial do vereador BRAMBILLA & cidade de BRASILIA/DF, com o objetivo de realizar
visitas institucionais a gabinetes parlamentares e 6rgaos federais, visando a captacéo de recursos e emendas para 0
municipio.

4, Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes federais e buscar apoio
financeiro para projetos prioritarios do municipio, como infraestrutura urbana, salde e educagdo. A presenca do
vereador é estratégica para apresentar demandas locais e articular possiveis parcerias e investimentos.

5. Estimativa de custos:

REFEICOES 1300,00
ESTACIONAMENTO 100,00
PEDAGIO 100,00
COMBUSTIVEL 1000,00
HOSPEDAGEM 0,00
TOTAL ESTIMADO R$ 2.500,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotacdo orcamentaria da Camara Municipal destinada a
viagens oficiais e representagdo institucional.

7. Prazo de Execucéo:
A viagem serd realizada de 10/07/2025, conforme agenda previamente organizada com os gabinetes e 6rgdos federais.

8. Ciéncia e Aprovagéo
Solicito a anlise e aprovagao da presente demanda, conforme legislagdo vigente.
Guatapard, 08 de julho de 2025

AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL - Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: CLAUDEMIR BRAMBILLA
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagédo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 2.500,00 Dois Mil Quinhentos Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reunides com Deputado PAULO FREIRE, visando a busca de recursos
DESTINO: BRASILIA
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

OBSERVACAO: NO ATO DA PRESTACAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA

APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS

DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
JAIR GIL CORRAL
Presidente 08/07/2025
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GERENEIAD&A

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
Conta origem: 2138 | 006 | 00000073-1

Conta destino: 2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

Valor: R$ 2.500,00

Identificagdo da operacao: JONAS CARVALHO

Data de débito: 08/07/2025

Data/hora da operagéo: 08/07/2025 11:41:25

Codigo da operagdo: 72003362
Chave de seguranca: PKNPA3TL3QR55SH88

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104
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BR 040 102
SETOR RORTE CRISTAL M
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¢: [BPT Operador: ROS

@s@“"";

Z CNP: 17.361.190/0001-75
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LIDA

JOSE MARCELING, 1300 - GQUADRATA LOTE 07 - NOSSA

SENHORA DE FATIMA | CATALAD - GO
Documento Augiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletrinica

Cadizo Destrigio Qudeun. VUit ViTotal
001 GASGLINA { (oMUM 40,940 L 5,990 245,23
Trib. Ré: 28 67 Federal ¢ 59,10 Estadual

Ottle. total de itens 1
Vialor total RS 245,23
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Troco RS 0,00
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5325 0717 3611 9000 0175 6500 2002 4601 6614 8369 0376
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Adaptive Business - 3.24.4.59 - www.adaptive.com.br
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EKPORIO RHTARES CNPJ-09 =50
RODOUIA BR-D50. SN, P
Fone (0-

Documents Auz. du Hota i

281/0001-05

ﬁ. UHERABA, MG

CNPJ:~26.362.093/0001-65 SANTO PANE ALIMENTOS TODA
ORA LTDA

H e
AV. JOSE MARCELINO, 1336 N. SENHORA DE FATIHA Cidigo

Catalda-60 75709-015 SEH GTIN U1 Unit  Tota)

11,00 11.00

Fone: (64)3441-3535 1.E.:10.701.734-2 SEH GTIN L 850
Docusento fuxiliar da Wota Fiscal de Cansusidor o oy ; i 13,00
: Eletrinica ? gEﬁ gi%ﬂ 5 Lo It 1150
# Codign Descricdo Qtde Un Ualar unit. Ualor total SEK GTIN EHLF ;.g*hiub, ) - 1200
001 29845 AGUA MINERAL PORTD REAL COM G 1 UN X 6,00 6,00 Qtde. total deﬁ‘:t;”;b 1HA DE Fifn 1 Uk 13,00
002 3 PAD DE QUELIO0 0,045 K& X 76,00 3,42 Subtotal fs = o §
003 15 BOLO DE BROUNIE 0,085 K& X 70,00 6,63 Ualor Total g 69,00
004 477 ENERGETICO RED BULL ENERGY DR 1 UN°X 15,90 15,90 FORWA DE PAGAKENTO 4 o0 Eg.'.?ﬂ
005 508 SUCO LARANJA COPO 300KL 2 UN X 10,00 20,00 CARTAO VISA DEBITY TEF e 5
(tde. total de itens 005. : Consulte puln Cheve di Acesso s -,
Valor total RS 51,95 httos: //oor talsved. fesenda.bg. suv.br /por tainfce
FORMA DE PAGAHENTO UALOK PAGD R$ m”mwﬂnul??ﬁ?g?ﬂﬂ:&y}ﬁm@EEDQU}50’292'7331512"\‘31.?3T
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DOC FISCAL EQUIVALENTE IN 1731717 Art.2

Entrevias - 26.664.057/0001-89

Sales Oliveira SP 330 km 350+100
OFE:07603301260011203091671752123465
Data;10/07/2025 01:57:45 Via:11 N
Operador:202237 Categoria:l

Valor:R§14,30 Pgto:Dinheiro Placa:AAA000
VQﬁor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acasse em

ate 7 dias http:\www.entrevias.com.br/dfe

DOC.FISCAL EQUTVALENTE IN_??@]JT? Brtad
Ertrevias - 26.004.057/0001-69
Sertaozinho 3P 322 Kit 3274500 .
DFE07605301270012230029891752200781
Data:10/07/2025 23:26:21 Via:12 O
Operadgr:300421 Categoria:l )
Yalor:R$9,10 Pato:Dinheiro Placa:AA&0000
valor aprx.de tributos 18,24% forte:IBPT
Para incluir placa/CPF/ONPY acesse am

ate 7 dias http:\www.entrevias.com.br/dfe

BSC.FISCAL EQUIVALENTE INl1?3¥!1f Art.2
Entrevias 2% 6h4.057/0001-89
Ttuverava SP 330 ka ﬂ05+%DGA e
UFE:0?60330125000532598051!152123055
Data:10/07/2025 02%24:1@ V}a:S N
rador: 100300 Categoria: i
32%2??3;17,30 Pgto:Dinheiro Placa:FLHZEAS
Valor aprx.de tributos 18,24% forte: IBPT
Para- incluir placa/CPF/CNPJ. acesse en
ate. 71 dias hitp:\wwwuen{rev1as.com,hr,d g



CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025

Pagina 1
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01
UNIDADE: 010101

SERVIDOR RESPONSAVEL:

NOTA DE EMPENHO N.

VALOR AD: R$2.500,00

Camara Municipal
Coordenacgéo das Atividades Legislativas

Jonas Alves de Carvalho
00114 DE 08/07/2025
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS:

08/07/2025

VALOR DEVOLV: R$1.218,85

SITUAGAO:

Aprovado

PRESTAR CONTA ATE 07/08/2025

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
000041934 10/07/2025 _ REST O TRAIRAO LTDA REFEICOES 330,00 330,00
076033012 10/07/2025 ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 9,10 9,10
0760330125 10/07/2025  ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 17,30 17,30
0760330126 10/07/2025 ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 14,30 14,30
31963 10/07/2025 POSTO PH 040 GASOLINA COMUM 315,03 315,03
2659891 10/07/2025 _ JK COMERCIO E_SERVICOS LANCHES 26,00 26,00
002460166 10/07/2025 RODOVIA COMERCIO DE CC GASOLINA COMUM 245,23 245,23
000399072 10/07/2025  SANTO PANE ALIMENTOS T' LANCHES 51,95 51,95
001297788 10/07/2025 EMPORIO ANTARES LANCHES 69,00 69,00
002460905 10/07/2025 RODOVIA COM DE COMBUS GASOLINA COMUM 182,16 182,16
000398724 10/07/2025  SANTO PANE ALIMENTOS T' CAFE 21,08 21,08

Valor da Prestagao de Contas: R$1.281,15

DATA: 14/07/2025

CONFERIDO POR:

Assinatura do responsavel:

Assinatura do conferente

P & A

i

Visto Contabilidade

Nilga Cristine
7 vacnteo Contabil

mC \sP2 gaan/O-*

dn Silve
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Freire Costa - PL/SP

Oficio N.° 152/2025/GDPFC Brasilia, de 10 de Julho de 2025.

Aos cuidados a quem interessar,

Declaro para os devidos fins, que recebemos em audiéncia
no Gabinete Parlamentar do Deputado Federal Paulo Freire - PL/SP, em Brasilia-DF, no
dia 10/07 o Senhor — Claudemir Vicente Brambilla - Vereador do Municipio de

Guatapard/SP.

Comunicamos, ainda, que a honrosa visita foi oportuna
para o encaminhamento de solicitagdes de recursos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

ARACILIA ARRUDA SAMPAIO
Assessora de Or¢camento

Chmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 416 — CEP: 70160-900- Brasflia/DF
Telefone: (61) 3215-5416/3416 - dep.paulofreirecosta@camara.leg.br
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CGiamara M unicipal do ~Guatapari

“fstade de © o Paule

Nome: Jonas Alves de Carvalhe
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Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guataparé - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam. guatapara@uol.com.br



11/12

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.121

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1

Data da devolucdo: 14/07/2025 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolugdo RS 1.218,85

(um mil, duzentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos)
* % Kk Kk *k Kk * *k Kk *k * * K * * *x * * *k k Kk Kk *k Kk Kk Kk Kk Kk * Kk *

S s St el el NS gl ik Bl el ulellnk

Nome : Jonas Alves de Carvalho

* ok
* %
* %
* %

Empenho: 114 Data: 08/07/2025 Valor: 2.500,00
Local....: 010101 Coordenacdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenagdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

Discriminacgao: Referente adiantamento de viagem a Brasilia para o vereador
CLAUDEMIR BRAMBILLA, em conformidade com a Lei Munic

ipal 101/1994, alterada pela lei 419/2005.

Recebli ©o valor a que se refere a presente guia.

GUATAPARA, 14/07/2025

»/”27i;717f’;;fi;%ft,/"
Nilsa Cristine da Silve

toentco Centubll
ﬂu{‘ 1"9?‘“3‘“’("'

CATXH ECONOMICA FEDERA

195-604346895-0 ¥

14/JUL/2025 HORA DF 16:31:20

LOT: 21,011552-1 TERM: 014854
LOCALEDADE: GUATAPARA 7 s

AG, VINCULADA: 2138 CONTROLE: 318054251

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHETRO
2138 006 devva/3-1

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
VALOR : 1,218,85

DEPOSITO REALTZADO COM SUCESSO, A PREVISAQ
DO CREDITO NA.CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS

Prezado cliente, informamos que o
numero de sua conta foi alterado. Para
consultas futuras use 0 novo numero
P0B575274962-6
195-604348895-0
14 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n® 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n° 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
CLAUDEMIR BRAMBILLA BRASILIA DF
VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
2.500,00 Dois Mil Quinhentos Reais 114
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
08/07 a 14/07 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (2.500,00)
REFEICOES 498,03
COMBUSTIVEL 742,42
ESTACIONAMENTO -
PEDAGIO 40,70
HOSPEDAGEM -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (1.218,85)

OBSERVACOES/DESCRIMINAGAO/FINALIDADE

Foi solicitado na data de 08/07/2025 o valor de RS 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) pelo
Vereador Claudemir Brambilla, para viagem a Brasilia visando a busca de recursos de
interesse do municipio. Do valor solicitado foi utilizado RS 1.281,15(mil, duzentos e oitenta e
um reais e quinze centavos) e devolvido o total de RS 1.218,85(mil duzentos e dezoito reais

e oitenta e cinco centavos) em 14/07/2025.

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTAGAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISICAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

DATA: 14/07/2025

ASSINADO DIGITALMENTE

JAIR GIL CORRAL

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em
http://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO
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